

Protokół Nr 163/22
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 17 marca 2022 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 7.30 w systemie zdalnym za pośrednictwem aplikacji umożliwiającej połączenie głosowo-wizualne ZOOM. Obrady otworzył Starosta Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Ryszard Zakrzewski, Grzegorz Kieliszak, Roman Gancarz, Tomasz Miechowicz, Sekretarz Powiatu Anna Halicka, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zxx ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Wypracowanie projektu Oświadczenia Rady Powiatu w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego sytuacji na Ukrainie.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Starosta Grzegorz Garczyński przedstawił projekt Oświadczenia Rady Powiatu w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego sytuacji na Ukrainie:

„24 lutego nad ranem wojsko Federacji Rosyjskiej zaatakowało Ukrainę. Na terytorium Ukrainy wkroczyły oddziały opancerzone, bombardowane są ukraińskie miasta. Nasz wschodni sąsiad znalazł się w stanie wojny. Zbrojna agresja stworzyła bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia milionów mieszkańców Ukrainy, ich przyszłości i aspiracji do życia w demokratycznym, niepodległym kraju. Atak na inne Państwo godzi w podstawowe zasady prawa międzynarodowego, na których opiera się pokojowy ład światowy.

My, radni Powiatu Krośnieńskiego stanowczo protestujemy przeciwko zbrojnej agresji Rosji na niepodległą Ukrainę. Wyrazamy solidarność z Ukraińcami, zmuszonymi do walki zbrojnej w obronie swojego kraju oraz wszystkimi ofiarami agresji, która trwa już od 2014 roku i do dziś przyniosła śmierć tysiącom osób, a miliony zmusiła do opuszczenia swoich domów. W tej strasznej godzinie próby nie jesteście sami!

Deklarujemy gotowość do niesienia pomocy mieszkańcom Ukrainy, którzy na skutek działań wojennych będą potrzebowali wsparcia, szczególnie na terenie naszego Powiatu. Zapewniamy także wspólnotę ukraińską w Polsce o naszej przyjaźni i solidarności. Stanowczo podkreślamy, że obywatele Ukrainy mają niezbywalne prawo do wolności i pokoju. Pokój bowiem jest prawem człowieka. Dziś jest on zagrożony z powodu bezprawnej polityki Rosji i wspierającej ją Białorusi. To działania, które uderzają w fundamenty naszej cywilizacji.

Jako wspólnota europejska i społeczność międzynarodowa stanęliśmy przed wielkim wyzwaniem, bowiem wywołana wojna burzy ład i pokój w Europie. Solidarnie musimy stanąć po stronie wolności i prawa Narodu Ukraińskiego do życia w niepodległym państwie. W świecie, w którym szacunek dla zasad ustępuje przed arbitralnym stosowaniem zbrojnej przemocy, żadne wolne państwo i społeczeństwo nie może czuć się bezpieczne. Dlatego agresja na Ukrainę to zagrożenie dla całego demokratycznego świata; to sprawa polska, europejska, globalna. To także nasza sprawa.

Rada Powiatu Krośnieńskiego składa serdeczne podziękowania Mieszkańcom Powiatu Krośnieńskiego za okazane serce i zaangażowanie w zbiórkę darów dla potrzebujących sąsiadów z Ukrainy. Od początku wybuchu wojny nasi Mieszkańcy czynnie pomagają, organizując pomoc materialną, miejsca noclegowe oraz wsparcie duchowe. Dziękujemy również wszystkim wolontariuszom, organizacjom pozarządowym, placówkom oświatowym i innym instytucjom, które włączyły się w tą pomoc.

Jesteśmy pełni podziwu dla odwagi i determinacji Narodu Ukraińskiego. Wspieramy i będziemy wspierać bohaterski Naród Ukraiński. Podziwiamy odwagę i heroizm żołnierzy oraz ludności cywilnej walczącej o swój kraj. Kierujemy dziś ku Ukrainie nasze myśli i życzenia, aby znów zapanował pokój."

W wyniku głosowania projekt oświadczenia został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz - "za") i skierowany pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński	- Przewodniczący
Ryszard Zakrzewski	- Wicestarosta
Roman Gancarz	- Członek
Grzegorz Kieliszak	- Członek
Tomasz Miechowicz	- Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

